

Søknad til Nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom 2015, Bydel Gamle Oslo

6

Vår ref: 2014/51248

Nøkkelinformasjon	
Navn på søker	BYVERKSTEDET
Navn på tiltaket	BYVERKSTEDET

Informasjon om søker	
Kommune/bydel:	Bydel Gamle Oslo
Org.nr.	912863425
Kontonr.	12540605562
Type søker:	Frivillig organisasjon

Adresseinformasjon	
Postadresse:	Sons gate 5B
Postnummer:	654
Poststed:	Oslo
Besøksadresse:	
Postnummer besøksadresse:	
Poststed besøksadresse:	

Kontaktperson	
Kontaktperson for tiltaket:	Tuva Langfeldt
Tlf. kontaktperson:	92223274
E-post kontaktperson:	byverkstedet@gmail.com

### Kort beskrivelse av søker (valgfritt)

VERKSTEDET er:

- en åpen møteplass for spesielt barn og ungdom i bydel Gamle Oslo.
- et åpent verksted for sykler og for treproduksjon.
- et lavterskeltilbud.
- åpent for alle uavhengig av kjønn og kulturell/religiøs bakgrunn.
- aktiviserer barn og unge i bydel Gamle Oslo.
- et sted for sosial deltagelse og inkludering basert på egne forutsetninger.

BYVERKSTEDET skal være et sted hvor barn og unge (samt deres familier) bl.a. kan lære:

- å anvende og/eller vedlikeholde maskiner og utstyr som inngår i et normalt treverksted og sykkelverksted.
- hvordan de kan reparere egne gjenstander og sykler eller lære å bygge nye sykler av sykkeldeler (og slik bidra til en bærekraftig livsstil).
- håndverk og det å utvikle et kreativt språk.
- mestring, samarbeid, gruppetenkning, samhold og hjelpsomhet.

Hvis tiltaket er en videreføring, oppgi tidligere støttebeløp	
2011	
2012	
2013	
2014	

Type tiltak	
a) Kultur- og fritidsaktiviteter	Ja
b) Ferieaktiviteter	Nei
c) Alternative mestringsarenaer	Ja

### Beskrivelse av målsetting

BYVERKSTEDET skal bidra til:

- sosial inkludering på tvers av grupper og sosial status.
- å forebygge uønsket sosial atferd, som bl.a. vold, mobbing, kriminalitet og rus, og motvirke fordommer, diskriminering og fremme gjensidig aksept.
- deltakelse og medvirkning for barn, ungdom og ungdomsgrupper som i liten grad benytter seg av eksisterende kultur- og fritidstilbud.
- kvalifisering og inkludering av ungdom blant annet gjennom etablering av alternative lærings- og mestringsarenaer.
- å motvirke og/eller dempe fattigdomsproblemer blant barn, unge og deres familier. Gjenbruk og vedlikehold av sykler, møbler og gjenstander vil eksempelvis kunne bidra til noen lettelser i en families økonomi. Å gjenbruke materialer og lage nye ting kan bidra til at flere barn får mulighet til å

delta i sosiale aktiviteter og er således også inkluderende.

- å skape og utvikle en åpen møteplass og arena for samspill for barn og ungdom og deres familier og medborgere.
- å fremme likeverd og like muligheter for jenter og gutter, uavhengig av religion og sosial status/tilhørighet.
- å fremme deltakelse og likeverdige muligheter for barn og unge med nedsatt funksjonsevne.

#### Beskrivelse av aktivitet

Det temporære prosjektet "Tøyen HageKlubb", initiert og gjennomført av foreningen "Tøyenkontoret" (et prosjekttrom for kunst og urbanisme på Tøyen), var en plattform for stedsutvikling, brukermedvirkning og kulturell aktivisering på Tøyensenteret og bydel Gamle Oslo - et 5 uker langt sommerferieprosjekt på Tøyensenteret sommeren 2012 (bl.a. økonomisk støttet av bydel Gamle Oslo, Norsk Kulturråd og eiere av bygningsmassen rundt Tøyensenteret, samt sponset av lokalt næringsliv på senteret). Gjennom mesteparten av skoleferien (fem uker) fikk bydelens barn og unge delta på ulike åpne kurs og workshops innen byggeri, sykkelreparasjon, planting, hagedrift, musikk/sang og mat mm. Alle aktiviteter foregikk på torget, var lavterskel og gratis. Ett av de viktigste målene med Tøyen HageKlubb var å avdekke behov blant beboere og besøkende på Tøyen (ved å aktivisere, tilrettelegge for samhandling/deltagelse og kommunisere) og å knytte bånd og kontakter mellom bydelens innbyggere, aktørene på Tøyensenteret og tiltak i bydelen. I løpet av disse fem ukene avdekket man et tydelig udekket behov blant bydelens befolkning, spesielt hos barn- og unge, samt deres familier. Gjennom medvirkning, dialog og aktivitet ga Tøyen HageKlubb et særlig godt grunnlag for å forstå lokale utfordringer i Tøyenområdet, og avdekket behov og potensialer i nærmiljøet på Tøyen.

Tøyen har endelig fått et Områdeløft og en mer omfattende Tøyensatsing.

Bydel Gamle Oslo har særlige levekårsutfordringer og står i en særstilling i landet, med nærmere 50.000 innbyggere (på størrelse med flere av de større byene i vårt land). Gamle Oslo har størst prosentandel barn- og unge bosatt innenfor bydelens grenser enn noe annet sted i landet og størst andel fattige barn. Bydelen har også den laveste levealderen i landet og har også landets største samling av nasjonale og byomfattende sosiale tiltak som f.eks. landets største NAV-kontor, metadonutdeling, bo- og rusbehandlingstilbud og landets nest høyeste antall sosiale boliger, bl.a. Bydelen sliter også med vold og kriminalitet over gjennomsnittet og utfordringer hva gjelder ressurser, tilbud og tilrettelegging for særlig barn og unge.

Gamle Oslo en fantastisk og meget fargerik bydel med en stor del av innbyggerne som har ulik kulturell og religiøs bakgrunn. Samtidig som det er en enorm livsglede og ihuga vilje blant befolkningen i bydelen, har den enorme levekårsutfordringer og vi vil, med BYVERKSTEDET være med og bidra til å bygge opp bydelen på ny, på en positiv og varig måte (det er en positiv vind og et enormt lokalt engasjement for tiden). Ved å involvere barn og unge (og deres familier) i aktiviteter som bygger opp om nærmiljøet, skaper fellesskapsfølelse, gir kompetanse, kunnskap og arbeidstrening samt medvirkning, håper vi å kunne utgjøre en forskjell. Og ikke minst har hele prosjektet et miljøperspektiv over seg, noe som også er viktig i en bydel med begrensede ressurser.

Konseptet og foreningen "BYVERKSTEDET" bygger på erfaringer fra tidligere Tøyen HageKlubb, og

ulike andre fysiske og sosiale prosjekter på Tøyen og i resten av bydel Gamle Oslo, via Groruddalssatsingen på Veitvet, samt andre frivillige initierte by-prosjekter knyttet til lokalsamfunnsutvikling – alle prosjekter som BYVERKSTEDETS grunnleggere har vært involvert i. Fokus i disse er deltagelse/medvirkning og praktiske/fysiske aktiviserings- og mestringmuligheter innenfor sykkel, snekring, reparasjon, bygging, planting og muligheten for å bidra i utformingen av egne omgivelser. Hovedmålgruppe er lokale barn og unge + familier og meningen er å imøtekomme en del av behovene og utvikle prosjektet sammen med bydelens innbyggere og ulike samarbeidspartnere.

Foreningen BYVERKSTEDET er et samarbeidsprosjekt mellom "Sykkelkjøkkenet Oslo" (SKO) og foreningen Tøyenkontoret. BYVERKSTEDETS visjon er å være et åpent og tilgjengelig sted i bydel Gamle Oslo for produksjon, reparasjon og byggeri innen sykler, tre og digital/elektronisk «mekking». BYVERKSTEDET vil holde til i lokaler i det nye all-aktivitetshuset i bydel Gamle Oslo; K1 (står for Kolstadgt. 1). Huset skal driftes av bydel Gamle Oslo med midler fra Områdeløftet og vil huse en mengde foreninger og frivillighetsbaserte organisasjoner, lokale tiltak og aktiviteter. BYVERKSTEDET skal mest sannsynlig samlokaliseres med bydelens eget aktiviserings- og sysselsettingsprosjekt for ungdom; Ungdomsverkstedet. Ungdomsverkstedet ønsker å være med på å drifte verkstedet. Vi vil også inngå samarbeid med det lokale initiativet for "Fontenehuset" og håper også å samarbeide med bl.a. NAV lokalt når det gjelder drift. Les mer under samarbeidspartnere.

BYVERKSTEDET er en idealistisk forening med et styre. Vi i styret jobber alle på frivillig basis og på egen fritid med prosjektet. Vi arbeider for å skaffe et økonomisk grunnlag for at foreningen skal kunne ha en daglig leder som bl.a. arbeider med tilrettelegging av daglig drift og aktivitet (åpne dager, workshops, kurstilbud mv.), samarbeid med andre organisasjoner/samarbeidspartnere, formidling/kommunikasjon, dialog med bydelens ulike aktører og administrasjon samt arbeider strategisk med å sikre foreningens videre livsgrunnlag gjennom å skaffe sikre økonomiske samarbeidspartnere. I om. at foreningen skal være lavterskel, og all aktivitet i utgangspunktet gratis, ikke skal kjøpe/selge eller på andre måter være en næringsaktivitet, er vi avhengige av å sikre økonomiske støttespillere og/eller faste tilskudd fra offentlig/privat område.

Kompetanse hos de involverte:

Fra Tøyenkontoret:

Matti Lucie Arentz: Billedkunstner fra Kunsthøgskolen i Oslo. Arbeidet på idealistisk basis med lokale kulturelle lavterskel- og medvirkningsbaserte kulturplanleggingsprosjekter på Tøyen gjennom Tøyenkontoret i fem år, fulltids kurator på Norsk Design- og Arkitektursenter, arbeider med og foreleser om kunst i offentlig rom gjennom ulike kunst, design, - og arkitektkollektiver- og samarbeidsplattformer, både i Norge og i Norden. Konsulent for URO og KORO (Kunst i offentlig rom), styreleder for Forbundet Frie Fotografer 2012-2014, nå nestleder.

Styret:

Styreleder Tuva Langfeldt: Byplanlegger (bl.a. i Groruddalssatsingen på Veitvet) og grunnlegger av kunst/kulturprosjektet antipodes café.

Nestleder Stine Bjar: Arkitekt og partner hos Lala Tøyen (lokalt landskapsarkitektkontor) og har erfaringer fra brukermedvirkningsprosesser og gjennomføring av større, komplekse prosjekter.

Under studiene har hun blant annet gjort byggeprosjekter i samarbeid med lokalbefolkningen i Mosambik og Angola. Hun har arbeidet frivillig på Barnas Teatersenter i Bergen og på gjenbruksverkstedet Fisk i København.

Medlem Fergus McDowall: Arbeider som dataingeniør og er grunnlegger av Sykkelkjøkkenet Oslo (idealistisk arbeid).

Felles for oss alle er at vi er sosiale- og kulturelle entreprenører som bruker mesteparten av vår fritid på å lage og gjennomføre ulike gratis kulturelle, sosiale og inkluderende lavterskel arrangementer og prosjekter for vanskeligstilte barn og unge i bydelen vår, og vi besitter alle en unik kompetanse for hvordan vi skal henvende oss til dem, samhandle med dem, og skape nye, inkluderende og spennende arenaer å gjøre det på.

Kompetanse vi trenger:

Vi ønsker å knytte til oss en daglig leder, en person som er god på organisasjonsbygging og kommunikasjon. En av hovedutfordringene slik vi ser det blir å få på plass en bærekraftig økonomi med faste bidragsytere/sponsorer/tilskudd som kan dekke utgifter til drift, lønn og arrangementer. Til dette arbeidet trenger vi en som ikke har fulltidsjobb (slik vi alle har p.t. - vi jobber med dette prosjektet ved siden av fulltidsjobber og andre verv - på sikt kan det tenkes at noen av oss vil ønske å gå litt mer inn i driften) og som er god på kulturplanlegging, sosialt arbeid og har en god forståelse for økonomi og organisasjonsbygging samt kommunikasjon, relasjonsbygging og formidling.

En verkstedmester har en avgjørende nøkkelrolle i BYVERKSTEDET. For å sikre stabilitet, ønsker vi at verkstedmester har en 50% stilling og at denne kompletteres med to 25 % stillinger. Gunnar Moen, som vi allerede har knyttet til oss som ansvarlig verkstedmester, er en eksepsjonelt dyktig og kreativ håndverker, og, som i tillegg til faglig kompetanse, har et ekstraordinært godt håndlag med barn og unge og folk som trenger litt ekstra oppmerksomhet. Han kompletteres av to dyktige assistenter og en ansvarlig for digital/elektronisk «mekking»-verkstedet.

Verkstedmester:

Gunnar Moen: Møbelsnekker, snekker og møbeldesigner fra Kunsthøgskolen i Oslo og jobber i tillegg innen rus- og psykisk helsevern.

Verkstedassistenter:

Isac Manning, snekker og produktdesigner. Skal ha delansvar for treverkstedet.

Andreas Buskov Lund, sykkelekspert, snekker og student i miljø- og biofag. Skal ha hovedansvar for sykkelverkstedet og delansvar for treverkstedet.

Eivind Lindbråten, dataingeniør og teknologisk vidunder. Skal ha hovedansvar for digital/elektronisk «mekking»-verkstedet.

Oppsummert skal BYVERKSTEDET være:

- et sosialt, åpent, lavterskel og gratis tilbud til bydelens befolkning som produserer noe konkret, nyttig og nødvendig. Utgangspunktet er et sosialt og kulturelt entreprenørskap.

- stå for gjenbruk, medvirkning, mestring, kompetanseoverføring og inkludering.
- unikt i Norge, et slikt konkret prosjekt har ikke vært prøvd ut før (men er meget populære i de byer/land hvor de drives – ofte i samarbeid med lokale krefter og ressurser).
- en åpen møteplass spesielt for barn og ungdom og deres familier i bydel Gamle Oslo.
- et åpent verksted for sykler, treproduksjon og digital/elektronisk «mekking» (til å starte med - vi regner med å utvikle tilbudet i pakt med ønsker fra bydelens barn og unge over tid).
- et lavterskeltilbud.
- åpent for alle uavhengig av kjønn og kulturell/religiøs bakgrunn og aktivisere spesielt barn og unge i bydel Gamle Oslo.
- et sted for sosial deltagelse og inkludering basert på egne forutsetninger.

BYVERKSTEDET skal være et sted hvor barn og unge (samt deres familier) bl.a. kan lære:

- å anvende og/eller vedlikeholde maskiner og utstyr som inngår i et normalt tre-, sykkel- og elektronikkverksted.
- hvordan de kan reparere og bygge egne gjenstander/ting/objekter/møbler og sykler eller lære å bygge nye sykler av sykkeldele (og slik bidra til en bærekraftig livsstil) + lære programmering, digital/elektronisk «mekking m.v.
- håndverk og det å utvikle et kreativt språk.
- mestring, ansvar, samarbeid, gruppetenkning, samhold og hjelpsomhet.
- å være en del av en større helhet.

### Barn og ungdoms innflytelse i tiltaket

BYVERKSTEDET skal fungere som sosial mestringsarena for barn, unge og deres familier. Vi ønsker at alle barn og unge skal ha trygge og best mulig oppvekstkår. Tøyen og Gamle Oslo er et mangfoldig boområde, og BYVERKSTEDET vil være en arena der kunnskap kan deles og nye bånd knyttes. Vi ønsker å gi brukerne av BYVERKSTEDET (samt de som bidrar til driften gjennom ulike samarbeidsavtaler) både ansvar og mulighet til å skaffe seg praktiske ferdigheter som bidrar til deltagelse, mestringsfølelse, selvstendighet og videreutvikling. BYVERKSTEDET vil være et sted for utforskning og kreativ utfoldelse der alle kan lære av hverandre. Ved mestring, videreformidling og ansvarsfølelse vil ungdom i området få en viktig posisjon som ansvarlige ambassadører og nøkkelpersoner i lokalsamfunnet. Dette vil igjen bidra til at de tar ansvar for eget nærmiljø og sosiale forhold. Dette var et helt tydelig resultat vi så under - og etter - Tøyen Hageklubb, der de ungdommene og barna som deltok, fikk tilhørighet og eierskapsfølelse til prosjektet og området, noe som nær totalt forhindret bl.a. hærverk mv. gjennom en hel sommer.

BYVERKSTEDET skal altså driftes sammen med barn og unge, det er en del av prinsippet. Noen skal få

mulighet til å jobbe der, ta ansvar og få kompetanse og erfaring som evt. kan hjelpe dem videre til arbeid senere. Andre får mulighet til å bruke det mer som en møteplass, et sted å henge, uten at det kreves betaling for noe, eller at man må bidra til enhver tid (uten at det skal bli en ungdomsklubb). Andre igjen vil komme for å delta på kurs og prosjekter, enten med venner eller familie (vi regner med en miks av åpne dager for familier, og dager som er viet kurs og workshops).

Vi vil utforme tilbudet i tett dialog og samforståelse med barna og ungdommene selv, og vil ta i bruk vårt ekstensive nettverk innen kunst- og kulturfeltet samt kontakter inn i andre bransjer (som f.eks. skatemiljøet, musikkmiljøer mv.) for å lage nye og spennende aktiviteter som de unge selv er med på å forme. Medvirkning, lavterskel og bottom-up er stikkord.

## Målgruppe

Det desidert best besøkte og populære tilbudet under Tøyen HageKlubb var en såkalt "Pimp your bike"-weekend. Én av de fem helgene var viet et åpent sykkelverksted fra morgen til sen kveld på torget, der folk fra 4-80 år) kom og lærte å skru og mekke egne sykler, i tillegg til å spraye og dekorere dem. Vi avdekket et stort behov for dette i en bydel hvor de fleste arver sin sykkel (om de i det hele tatt har en), flere søsken i ulike aldre deler på en sykkel (om de er heldige), og de færreste har råd til å betale for en sykkelreparatør. Vi avdekket også en veldig mangel på kunnskap om relativt enkle metoder for å reparere og vedlikeholde sykler («alle» kunne jo tidligere lappe en sykkel... ). De påfølgende ukene var det en jevn strøm av folk som ønsket å få hjelp til å reparere sin egen sykkel. Dessverre hadde vi kun mulighet til å holde det åpne sykkelverkstedet den ene helgen i løpet av Tøyen HageKlubb sommeren 2012. Men i 2013 mottok Tøyenkontoret bydel Gamle Oslos kulturpris og premien på 20.000 ble brukt til å lage en ny "Pimp your bike"-weekend i august 2013, denne gang i samarbeid med SKO. Nærmere 200 lokale (og noen tilreisende) deltok i arrangementet som gikk over en hel helg. SKO og Tøyenkontoret stilte også på bydelsdagene i Gamle Oslo; Internasjonal Torgdag på Grønland i 2013.

I løpet av de fem ukene Tøyen HageKlubb varte, ble det bygget opp en del møbler av paller på torget (i dialog med næringsdrivende på torget) i tillegg til å lage små hager og gressplener på torget. Det ble bygget intenst og man hadde til enhver tid verktøy (driller, sirkelsag, stikksag mv.) fremme og tilgjengelig. Dette avdekket et annet behov; Folk i alle aldre kom både sent og tidlig og ba om hjelp til å reparere møbler som var gått i stykker, bygge nye spesialtilpassete og egendesignete praktiske løsninger til boligen, lage ting de ikke fant i noen butikker og til å snekre små og store møbler og gjenstander. De så at vi (Tøyenkontoret) både hadde kompetanse og var åpne og tilgjengelige, og terskelen var dermed lav for å oppsøke oss og be om hjelp til å enten løse problemet eller diskutere ideer og metoder, både om den konkrete fysiske oppgaven og om de store spørsmålene som by- og stedsutvikling, sosial utfordringer, lokalt engasjement mv.

De fleste mennesker i bydel Gamle Oslo lever i en bydel med hovedvekt av små og/eller trange leiligheter med små muligheter for å snekre, male, lakkere, sage og annet av denne typen praktisk arbeid - i eller i nærheten av - sin bolig (selv bor en av oss i en bygård rett bak Tøyensenteret, hvor et gammelt fryserom er omgjort til et enkelt verksted. Det er konstant opptatt og fullbooket og har blitt enormt populært). BYVERKSTEDET vil være et slikt sted for en større brukergruppe – en slags fellesgarasje for kreativ produksjon! Særlig i Tøyenområdet tror vi det er behov for en sosial arena

som bygger på en alternativ samhandling. Vår erfaring fra Tøyen Hageklubb var at en del beboere hadde lettere for å forstå, akseptere og involvere seg i disse hands-on aktivitetene, fremfor aktiviteter som er mer passive og kanskje krever større kultur- og språkforståelse. Vi tror også at BYVERKSTEDET vil være en viktig og identitetsskapende møteplass i Bydel Gamle Oslo, et sted som gir muligheter for kunstnerisk og praktisk utfoldelse til en befolkning som ellers ikke ville hatt tilgang på disse mulighetene.

Lokalisering av BYVERKSTEDET på Tøyen er gjort med utgangspunkt i et erfart behov i området for faste lavterskel aktiviteter og tiltak som bidrar til et tryggere nærmiljø. Det er få faste og stedsrelaterte funksjoner som per i dag er rettet mot ungdom i dette området, og særlig rundt senteret der BYVERKSTEDET vil etableres, er det få tilholdssteder og aktiveringsmuligheter utover kommersielle aktører. Etter søkers prosjekt Tøyen HageKlubb sommeren 2012, kom det tydelig frem et behov for fysiske og kreative aktiviteter blant barn og unge i området. Særlig verkstedsøktene i Tøyen Hageklubb, med oppbygging/snekring av midlertidig byromsmøbler og sykkelverksted, var populære og tiltrakk seg ulike grupper som alle fungerte godt sammen i det fellesskapet verkstedene utgjorde. Dette ønsker vi å fortsette med, i en fastere ramme, noe som vil skape både en forutsigbarhet og nye muligheter for etablering av kompetanse, samhold og trygge rammer for aktivitet og kreativ utfoldelse blant unge på Tøyen og i bydel Gamle Oslo.

	Gutter		Jenter		Familier		Totalt	
I målgruppen:	150		150		300		600	
Utenfor målgruppen:	50		50		50		150	
Alder:	0-5		6-12	ja	13-19	ja	20-25	ja

### Plan for rekruttering

BYVERKSTEDET er en velkjent aktør i bydelen, vi er godt kjent av bydelsadministrasjonen, og har allerede samarbeidet med bydelens prosjekt Ungdomsverkstedet (under Tøyen HageKlubb), vi har også gode kontakter til Tøyen skole og AKS (Aktivitetsskolen, tvers over gata for K1).

BYVERKSTEDET er også godt kjent blant barn og unge i bydelen og det vil ikke være en stor utfordring å nå målgruppen – vi kjenner jo mange fra tidligere prosjekter. Med Tøyen HageKlubb og Pimp your Bike fikk vi en stor fanskare i området, og i april i år avholdt vi åpent BYVERKSTED med både treverksted og sykkelverksted rett på gata under Tøyenfest – oppstartmarkeringen av områdeløftet på Tøyen. Da vi begynte å rigge oss til i Kolstadgata kom barna stormende og var over seg av glede over at vi var tilbake, nær 8 måneder etter siste Pimp your Bike husket de oss alle og alt vi hadde stelt i stand tidligere. Hver gang vi treffer på dem på Tøyen (og det er ofte fordi vi selv bor i nabolaget) lurere de på når det blir verksted ...

I desember nå i år skal vi bygge et utendørs lysende landskap på Sørli plass, som en del av julegateprosjektet til Områdeløftet. Dette skal vi gjøre i samarbeid med Ungdomsverkstedet og også ha åpen workshop for mindre barn på åpningsdagen 13. desember. Støtte til dette har vi fått fra



områdeløftmidlene. Det er ikke så vanskelig å nå målgruppen vår, de er utrolig sugne på opplevelser som oppleves meningsfylte og lærerike – uten at man skal ha et overordnet pedagogisk mål på alt man gjør. Ofte er det bare viktig å være sammen, og la læringen bare skje av seg selv. Det er vi gode på.

## Samarbeid

### Bydel Gamle Oslo /Områdeløft Tøyen

Samarbeid om lokaler og aktiviteter. Bydelen har med midler fra områdeløftet inngått leieavtale med en privat utleier av lokaler i Kolstadgt.1. Dette skal bli et all-aktivitetshus for bydelens befolkning (og da særlig Tøyens beboere). BYVERKSTEDET har fått bekreftelse på at vi er ønsket som aktører i huset og at vi vil få tilgang til lokaler som kan huse et slikt verksted. Vi ønsker også å få til et sambruk av lokalene, samt samarbeid om arbeidstrening, drift o.l. med bydelens prosjekt Ungdomsverkstedet.

Lokalene vil antakelig være tilgjengelige til sommeren, etter ombygging og tilpassing. I mellomtiden låner vi ulike lokaler, jobber med lett-verktøy og er mobile.

Ungdomsverkstedet/SALTO bydel Gamle Oslo, v. ansvarlig leder Lars Høgmo

Praktisk samarbeid: verkstedso pplæring og deltakelse drift.

Fontenehuset Oslo øst, v. Sverre Furuholmen-Jenssen, daglig leder

Praktisk samarbeid: verkstedso pplæring og arbeidstrening/deltakelse drift.

NAV Gamle Oslo

Praksisplasser/annen utplasseringsordning

Kunsthøgskolen i Oslo + Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo - institutter for design, arkitektur og urbanisme.

Prosjektarbeid, undervisning, studentkurs- og oppgaver, praktikantordning

Høgskolen i Oslo og Akershus – produktdesign

Prosjektarbeid, undervisning, studentkurs- og oppgaver, praktikantordning

Aktivitetsskolen (AKS) på Tøyen skole, v. Sindre Andresen, inspektør

Tilbud til elever i AKS

Vi planlegger å samarbeide om deling av lokaler med Ungdomsverkstedet/SALTO og om å sammen skape et godt, spennende og kompetansegivende tilbud til bydelens (ofte vanskeligstilte) ungdom. Vi ønsker ikke å stigmatisere noen og tror at det å være med på å drifte verkstedet vil kunne bidra til å skape mestringsfølelse og ikke minst tilhørighet for mange av disse ungdommene. Noe som igjen gir gode incitamenter til å ta vare på sine omgivelser og medmennesker og slik kunne bidra til å

bygge et bærekraftig og godt lokalsamfunn med fellesskapsfølelse.

### Evaluering

Da vi ikke tidligere har gjennomført et slikt permanent basert og fundert prosjekt som dette (dette er jo oppstartsfasen av et prosjekt som er et direkte resultat av erfaringene vi høstet og tilbakemeldingene fra brukere/besøkende/deltagere på flere mindre temporære og midlertidige prosjekter), har vi ikke direkte erfaring med mer alminnelige evalueringsmetoder. Men i alle våre temporære prosjekter bygger mye av metoden vår på å være sammen med deltagerne, involvere dem og snakke med dem - tilbringe tid med dem, selv når det flyr 150 mennesker rundt samtidig. Det lærer man mye av. Vi jobber også mye med dokumentasjon av alle prosjekter gjennom bl.a. foto, formidling og tekst. I tillegg lager vi også ulike former for (tilbakemeldings)systemer, både fysiske og digitale, slik at vi hele tiden får innspill til hvordan aktiviteter oppfattes.

Ved et evt. tilskudd som vil bidra til å gi en mer solid base for drift, vil vi selvsagt prioritere å utvikle noen gode evalueringstiltak og sørge for at vi slik kan dokumentere hvilke deler av driften og hvilke aktiviteter som virker og hvordan de virker og fungerer.

Et slikt åpent bydelsverksted har ikke tidligere eksistert i bydelen, eller Oslo så vidt vi vet. Og så vidt oss bekjent finnes det heller ingen liknende prosjekter i Norge (det finnes noen sykkelkjøkken/sykkelreparasjonssteder i byen, men ingen som ikke er kommersielle (annet enn SKO - som ikke har noe fast verksted men er ambulerende) med en klar sosial profil. I om. at vi kommer til å samarbeide tett med både bydelen og private/idealistisk initiativer, regner vi også med at vi vil kunne finne systemer for tilbakemeldinger på våre aktiviteter og drift i samarbeid med også dem.

Det finnes for øvrig mange sammenliknbare typer prosjekter i bl.a. Sverige (<http://stpln.se/>) og Danmark (<http://huset.dk/forside/>) og USA, og vi regner med å kunne samarbeide med dem om evalueringsmetoder.

Vi håper at BYVERKSTEDET kan bli det første av sitt slag, og også fungere som et pilotprosjekt for andre bydeler og byer.

<b>Budsjett</b>			
Type kostnader	Beløp	Type inntekter	Beløp
Lønn og godtgjørelse til ansatte	435 000	Søknadsbeløp	615 000
Evt. lønn og godtgjørelse til deltakere		Egenfinansiering	
Transportutgifter	10 000	Evt. egenandel fra deltakere	
Utgifter til inngangsbilletter		Andre inntekter/tilskudd (spesifiser):	
Innkjøp av utstyr (investering)	400 000	Tilskudd til sosialt entreprenørskap – Bekjempelse av fattigdom fra AV-dir	150 000
Husleie/strøm/renhold		Ekstrastiftelsen - Forebygging	300 000
Andre aktivitetskostnader	90 000	Oslo kommune - tilskudd fra områdeløftmidler - til aktiviteter	50 000
Andre administrasjonskostnader	30 000		
Annet:			
Materialer (tre/byggematerialer, sykkeldele/verktøy, elektronikk/data)	150 000		
<b>Sum kostnader</b>	<b>1 115 000</b>	<b>Sum inntekter</b>	<b>1 115 000</b>

Egeninnsats beskrivelse	Egeninnsats estimert beløp
<p>Hele prosjektet BYVERKSTEDET (samt alle Tøyenkontorets prosjekter som ligger til grunn og SKO (Sykkelkjøkkenet Oslo) har sprunget ut av pur idealisme og en omfattende frivillig innsats og dugnadsarbeid.</p> <p>BYVERKSTEDET har hele tiden vært drevet på dugnadsbasis på fritiden (kvelder, helger og ferier går med) frem til nå. Vi har alle fulltidsjobber (som dessverre ikke er veldig godt lønnet så det er vanskelig å bidra mye økonomisk selv ut av våre private økonomier...</p>	250000

men vi har gjort det når det har skortet litt på. Noen ganger har vi betalt av egen lomme for å gjennomføre en aktivitet, men det er det vanskelig å skulle fortsette med, nå som prosjektet blir større) og også en mengde verv og andre frivillighetsbaserte oppgaver og aktiviteter vi arbeider med.

Mye tid går med til å skrive søknader for mindre summer (noen titusener som så vidt dekker utgifter til gjennomføring og materialer til prosjekter. Vi har aldri fått lønn, eller tatt ut lønn på noen prosjekter, og ønsker altså å bruke evt. tilskudd til å lønne andre folk slik at vi kan få litt avlastning, og for at BYVERKSTEDET bl.a. skal kunne være åpent når vi selv ikke kan være til stede. Det fortjener å drives profesjonelt og sikkert, og vi trenger derfor støtte til å kunne lønne verkstedmestere, eksterne som vi booker inn til å holde ulike kurs og workshops når vi selv ikke har kompetansen, samt en daglig leder som kan avlaste oss med alle oppgavene som følger med et slikt prosjekt, særlig når man faktisk får lokaler. Denne personen skal bidra utviklingsmessig, innholdsmessig og administrativt, med spesiell fokus på å opprette kommunikasjon med samarbeidspartnere og mulige økonomiske bidragsytere, skaffe utstyr og arbeide med søknadsskriving til ulike tilskuddspuljer m.v.

Gjennom å bruke tid og krefter og nærmest hele vår fritid med BYVERKSTEDET har vi lagt et fundament. Nå trenger vi støtte slik at vi kan videreutvikle BYVERKSTEDET og bygge prosjektet videre, skape et bærekraftig heltidsprosjekt. Men selv om vi får midler til å lønne noen for å jobbe med å utvikle det, vil vi alle fortsette å legge ned mye tid og krefter i BYVERKSTEDET.